ПРОЕКТ
(Вносится комиссией

по соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата)

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о старостах сельских населенных пунктов,
входящих в состав городского округа город Кумертау
Республики Башкортостан
Руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 08.04.2022г. №540-з «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Республики Башкортостан «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан», Совет городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  р е ш и л:
1. Внести изменение в Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 31.08.2020 № 60-3 (в редакции решений Совета от 28.10.2020 № 2-6, от 31.03.2021 №9-3), изложив подпункт 5 пункта 4.1 в следующей редакции:

«5) вправе присутствовать на заседаниях Совета (за исключением закрытых) и участвовать с правом совещательного голоса в решении вопросов в части непосредственно затрагивающей интересы соответствующего сельского населенного пункта;»
2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте городского округа город Кумертау Республики Башкортостан.
3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию соблюдению Регламента Совета, статусу и этике депутата.

	Председатель Совета

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
	О.А. Астахов